HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON

Nombre: DEL RIO MARTINEZ LUIS ARMANDO

Potencia: 6.45 kW
Tarifa: 1C
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Teléfono: 3141213505
Fecha: 3 de Noviembre de 2025
NuUmero de Servicio: 426240400623

10

1,218 kWh prom.

PANELES 1,931 kWh

y pagasa CFE $3,939

y pagas a CFE 87

TE AHORRARAS 97.79 7, AL

BIMESTRE $ 3,852

€n pesos

Retorno de
Inversion

4.1 ANOS

POTENCIA
Modulos

645 W

Cantidad
de Méddulos

10

AREA Tasa Interna
de Retorno
28 m? 24.5%
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MI SOLAR
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 3 de Noviembre de 2025 18 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250023 )

DEL RIO MARTINEZ LUIS ARMANDO
Tel: 3141213505

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Longi Solar PV 645W Hi-MO X10

3 Hoymiles Microinverter 2000 W

1 MATERIAL ELECTRICO

10 ESTRUCTURA Y MONTAJE DE ALUMINIO
1 MANO DE OBRA

1 TRAMITES CFE RESIDENCIALES
]

Subtotal $ 81,375.00

IVA $13,020.00

TOTAL (MXN)  $94,395.00

@ 3141001397 8 misolarmzo@gmail.com @ https://www.facebook.com/profile.php?id=61581233841455



. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $23,632.00 $524.00 $0.00 $23,108.00 $ 23,108.00 $-71,287.00
2 $ 24,104.64 $534.48 $0.00 $ 23,570.16 $23,570.16 $-47,716.84
3 $ 24,586.73 $545.17 $0.00 $ 24,041.56 $ 24,041.56 $-23,675.28
4 $25,078.47 $556.07 $0.00 $24,522.39 $24,522.39 $ 847.12

5 $ 25,580.04 $567.19 $0.00 $ 25,012.84 $ 25,012.84 $25,859.96
6 $26,091.64 $578.54 $0.00 $ 25,513.10 $ 25,513.10 $51,373.06
7 $26,613.47 $590.11 $0.00 $26,023.36 $26,023.36 $77,396.42
8 $ 27,145.74 $ 601.91 $0.00 $26,543.83 $26,543.83 $103,940.25
9 $27,688.65 $ 613.95 $0.00 $27,074.70 $27,074.70 $131,014.95
10 $28,242.43 $626.23 $0.00 $27,616.20 $27,616.20 $158,631.15
1 $28,807.28 $638.75 $0.00 $28,168.52 $28,168.52 $186,799.68
12 $29,383.42 $ 651.53 $ 0.00 $28,731.89 $28,731.89 $ 215,531.57
13 $29,971.09 $ 664.56 $0.00 $29,306.53 $29,306.53 $244,838.10
14 $ 30,570.51 $677.85 $0.00 $29,892.66 $29,892.66 $274,730.76
15 $31,181.92 $ 691.41 $0.00 $30,490.52 $30,490.52 $ 305,221.28
16 $ 31,805.56 $705.24 $0.00 $ 31,100.33 $ 31,100.33 $ 336,321.60
17 $32,441.67 $719.34 $0.00 $31,722.33 $31,722.33 $368,043.94
18 $ 33,090.51 $733.73 $0.00 $ 32,356.78 $32,356.78 $ 400,400.71
19 $33,752.32 $748.40 $0.00 $33,003.91 $ 33,003.91 $ 433,404.63
20 $ 34,427.36 $763.37 $0.00 $33,663.99 $ 33,663.99 $467,068.62
21 $ 35,115.91 $778.64 $0.00 $34,337.27 $ 34,337.27 $ 501,405.89
22 $ 35,818.23 $794.21 $0.00 $ 35,024.02 $ 35,024.02 $536,429.91
23 $36,534.59 $ 810.09 $0.00 $ 35,724.50 $ 35,724.50 $ 572,154.41
24 $37,265.28 $ 826.30 $ 0.00 $36,438.99 $36,438.99 $ 608,593.40
25 $38,010.59 $ 842.82 $0.00 $37,167.77 $37,167.77 $ 645,761.17

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $94,395.00 | Ahorro acumulado anual $
700,000
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@ Diaz Ordaz #18, Barrio nuevo Salagua, Manzanillo, Col.
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Generacion de energia
=1 Consumo actual kwh |l Generacion de energia kWh
2252 k3
2,000
1,500
1,000
500
0
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abrl - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,528.8 1,884.2 2,022.9 2,281.8 2,327.2 1,736.3
Consumo actual 1,726.0 1,180.0 781.0 850.0 1,227.0 1,546.0

@ Diaz Ordaz #18, Barrio nuevo Salagua, Manzanillo, Col.



